

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22 марта 2024 г.

№ 505

р.п. Чердаклы

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2021 №1285 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно»**

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2021 №1285 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно» следующие изменения:

1.1) В абзаце 3 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 регламента слова «<https://cherdakli.com/>» заменить словами «<https://cherdaklinskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/>».

1.2) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.4 слова «тридцатидневный срок» заменить словами «срок не более 13 (тринадцати) рабочих дней»;

в абзаце третьем пункта 2.4 слова «семидневный» заменить словами «в срок не более 3 (трёх) рабочих дней»;

в абзаце четвертом пункта 2.4 слова «трёхдневный срок» заменить словами «в срок не более 2 (двух) рабочих дней».

подпункт 3 подпункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«3) граждане, заинтересованные в получении земельного участка в собственность бесплатно, не выплатили либо не полностью выплатили паевой взнос».

1.3) в разделе 3:

в абзаце девятом пункта 3.2.1. слова «2 (два)» заменить словами «1 (один)»;

в абзаце пятом пункта 3.2.4. слова «7 (семь)» заменить словами «5 (пять)»;

в абзаце девятом пункта 3.2.5. слова «10 (десять)» заменить словами «5 (пять)»;

в абзаце пятом пункта 3.2.6 слова «1 (один)» заменить словами «2 (два)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области

Ю.С. Нестеров